
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

28.06.2019 № 104 
г. Вяземский 

О создании автономной некоммерческой организации «Центр развития 
Вяземского района Хабаровского края» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», в целях создания условий для развития 
сельскохозяйственного производства в поселениях района, расширения 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, 
содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания 
поддержки в развитии всех форм кооперации, Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района 
РЕШИЛО: 

1. Создать на территории Вяземского муниципального района 
Хабаровского края автономную некоммерческую организацию «Центр 
развития Вяземского района Хабаровского края». 

2. Выделить из бюджета Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 400 000 (четыреста тысяч) рублей для перечисления 
имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Центр 
развития Вяземского района Хабаровского края». 

3. Поручить администрации Вяземского муниципального района 
выступить учредителем автономной некоммерческой организации «Центр 
развития Вяземского района Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию (Паламарчук С.С). 

5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 29.04.2016 № 317 «О создании автономной 
некоммерческой организации «Центр социального - экономического 
развития Вяземского района». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.В. Мещерякова 


